DECRETO Nº 2620 de 06 de agosto de 2018.

"NOMEIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE ENTORPECENTES
- COMEN DO MUNICÍPIO DE
LUZERNA(SC) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

MOISÉS DIERSMANN, Prefeito de Luzerna(SC), no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ENTORPECENTES - COMEN do MUNICÍPIO DE
LUZERNA(SC), na forma do art.3º da Lei nº 909 de 18.05.2010, fica assim constituído:

I - Secretaria de Saúde e Assistência Social

Setor de Saúde
FRANCIELY RITA GRAZZIANI - Titular
CRISTIANE ISABEL SCHNEIDER - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 2772/2019)
CRISTINA SIMONE PRETTO - Suplente

Setor de Assistência Social
LEIZA REGINA RAZERA - Titular
ANA MARIA COZZA - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 2765/2019)
LEILA RAQUEL KLOTZ - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 2886/2020)
JOVIANE COLOMBELLI - Suplente

II - Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

VERÔNICA ARRUDA WOLF - Titular
FELIPE AUGUSTO DEIGE - Suplente
MATHEUS PAULO NUNES - Suplente (Redação dada pelo Decreto nº 2947/2020)

III - Associação de Pais e Professores

TIAGO FAGONDE MORAES - Titular
ILDEMAR FERREIRA - Suplente
FLÁVIA MEURER - Suplente (Redação dada pelo Decreto nº 2886/2020)

IV - Representante de Escola Estadual

Art. 1º

1/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2620/2018 (http://leismunicipa.is/comwd) - 21/06/2021 15:17:50

https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/lei-ordinaria/2010/90/909/lei-ordinaria-n-909-2010-cria-o-conselho-municipal-de-entorpecentes-comen-do-municipio-de-luzerna-sc-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2019/277/2772/decreto-n-2772-2019-substitui-membros-de-conselhos-municipais-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2019/276/2765/decreto-n-2765-2019-substitui-membros-de-conselhos-municipais-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2020/288/2886/decreto-n-2886-2020-substitui-membros-dos-conselhos-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2020/294/2947/decreto-n-2947-2020-substitui-membro-em-conselhos-municipais-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2020/288/2886/decreto-n-2886-2020-substitui-membros-dos-conselhos-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/comwd

ALEXANDRE HOFFSTATER - Titular
CLAUDETE CAVICHÃO - Suplente

V - Representante da juventude de instituições religiosas

DIEGO OLIARI - Titular
MATEUS ZANG - Suplente

VI - Representante das Associações de Moradores

IRACEMA LAMB - Titular
NORBERT LOCKSTEIN - Suplente

VII - Representante da Policia Militar

AIRTON LUIS PILATTI - Titular
EDSON PADILHA DOS SANTOS - Suplente

VIII - Representante da Policia Civil

GILMAR BONAMIGO - Titular
CÁSSIO DRESCH GIUSTI - Suplente

IX - Representante do Conselho Tutelar

RAFAEL DEIGE - Titular
LUCIANE LAMB - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 2886/2020)
ANA PAULA VALDUGA IAGHER - Suplente
VINICIUS ALBERGUINI MORETTO - Suplente (Redação dada pelo Decreto nº 2886/2020)

X - Representante do Hospital São Roque Sociedade Beneficente

CLÁUDIA SELL ANTUNES COELHO - Titular
CARLA MARIA COLUSSO - Suplente

XI - Representante do AA

TARCÍSIO AFONSO REISDORFER - Titular
ALDAIR DUTRA LEMOS - Suplente
SÉRGIO CORSER - Suplente: (Redação dada pelo Decreto nº 2765/2019)

 O desempenho da função de membro do COMEN será gratuito e considerado de
relevância para o Município.

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º

Art. 3º

2/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2620/2018 (http://leismunicipa.is/comwd) - 21/06/2021 15:17:50

https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2020/288/2886/decreto-n-2886-2020-substitui-membros-dos-conselhos-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2020/288/2886/decreto-n-2886-2020-substitui-membros-dos-conselhos-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2019/276/2765/decreto-n-2765-2019-substitui-membros-de-conselhos-municipais-que-especifica-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/comwd

Luzerna(SC), 06 de agosto de 2018.

MOISÉS DIERSMANN
Prefeito de Luzerna

3/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2620/2018 (http://leismunicipa.is/comwd) - 21/06/2021 15:17:50

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/comwd

	DECRETO Nº 2620 de 06 de agosto de 2018.
	"NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE ENTORPECENTES - COMEN DO MUNICÍPIO DE LUZERNA(SC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"